
Empenho Ordinário nr.: ................        Subempenho nr.: ................        Dcto Fiscal nr.: ............... Folha:  1/5

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE JUPIA                    

RUA PIAUÍ, 367

Nr.:  1/2019 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   103/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 1/2019

1/2019

Data do Processo: 28/01/2019

11.381.861/0001-83

89839-000 Jupiá - SC-

Fone:  341-0215 15/02/2019Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 1

Data da Adjudicação: 12/03/2019

Fax:  341-0215

Processo Nr.: 

02.756.441/0001-43CNPJ:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Código: Telefone:

Inscrição Estadual:

Endereço: RUA URUGUAI

Fornecedor: CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA ME

Cidade: Chapecó  -  SC   -   CEP: 89804-460

1545

253772940

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

1 - BANCO DO BRASIL S.A.

3004-X - BANCO DO BRASIL S/A  CHAPECO S

5419-4

DECRETO Nº 1486/19.   
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2019.

Dotações Utilizadas:

Condições de Pagto:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA PIAUÍ, 367 - 

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA USO NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DO POSTO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JUPIÁ SC.

2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (31);  2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (32)

14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUPIA SC

Solicitações:  Órgão:

Unidade:

Centro de Custo:

Objeto da Compra:

Observações:

Fonte de Recurso: Suparévir Financeiro- Transf. SUS-União (31);  Transf. Convênio União Saúde - Superávit (32)

Compl. Elemento:

APÓS ENTREGA E EMISSÃO DE DOCUMENTO HÁBIL

IMEDIATO

---------------------------------------------------------------------------
ADINAN SOUTHIER SOARES

Responsável pelo Setor Compras

Jupiá,   12   de  Março   de   2019



Empenho Ordinário nr.: ................        Subempenho nr.: ................        Dcto Fiscal nr.: ............... Folha:  2/5

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE JUPIA                    

RUA PIAUÍ, 367

Nr.:  1/2019 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   103/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 1/2019

1/2019

Data do Processo: 28/01/2019

11.381.861/0001-83

89839-000 Jupiá - SC-

Fone:  341-0215 15/02/2019Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 1

Data da Adjudicação: 12/03/2019

Fax:  341-0215

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

1,000 CADEIRA ODONTOLÓGICA: com cabeceira biarticulada.
Estofamento de espuma injetada com revestimento em 100% PVC
laminado sem costuras (na cor verde ou azul). Possui 8 movimentos:
4 individuais, 3 automáticos sincronizados (2 posições de trabalho e
Volta a Zero programáveis pelo profissional) e Last Position (última
posição).  Com 2 apóia-braços, sendo um deles rebatível para
facilitar a entrada e saída do paciente.
SUPORTE DOS INSTRUMENTOS: integrado à mesa e escalonado,
encaixe preciso o qual evita a queda involuntária dos instrumentos e
facilita a limpeza.  Regulagem externa do ar  e da água do spray dos
instrumentos realizada pelo próprio Dentista (Suporte dos
instrumentos com inclinação de 45º, que facilita o manuseio e
ergonomia do profissional). Mesa projetada em material de alta
tecnologia e com proteção UV, que evita o amarelamento das peças.
Com 3 terminais: 2 mangueiras borden e 1 seringa 3F c/ mangueira.
Com 2 bandejas c/ borda e braço articulado.
Deve possuir 2 mochos da mesma cor da cadeira (para auxiliar e
dentista)
UNIDADE SUCTORA: Rebatível com giro de 45º auxilia a
aproximação da assistente à cadeira. Porta detritos de fácil acesso
localizado na mangueira de sucção. Acompanha cuba de porcelana
autoclavável. Sugador de alta potência. Tubulação de esgoto
totalmente embutida na cadeira evitando o acúmulo de sujeira e
facilitando a limpeza do piso. Sistema de sucção Venturi com
mangueira de 6,3 mm - maior poder de sucção (unidade de água c/ 2
sugadores).
REFLETOR: Refletor seguro e prático, com duplo pega mão para
dentista e assistente. Liga e desliga sincronizado com os movimentos
automáticos da cadeira, para impedir que a luz incida nos olhos do
paciente involuntariamente. Braço totalmente articulado, permite
iluminação na arcada inferior lingual e atendimento de pacientes
cadeirantes. Regulagem de intensidade luminosa de 8.000 LUX a
25.000 LUX (+/- 15%), possibilita iluminação mínima durante a
preparação da resina.
PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL: Integra em um único
pedal móvel as funções da cadeira, refletor, controle progressivo da
rotação dos instrumentos e acionamento da água na cuba. Separado
da base da cadeira, permite ao profissional posicioná-lo com maior
liberdade de movimento, mantendo sua posição ergonômica no
mocho. Pedal móvel e aderente ao piso, construído com material
resistente e de fácil assepsia.
QUALIDADE DA MARCA KAVO IGUAL OU SUPEIROR. (39585)

10.635,7609 10.635,761 Und OLSEN

---------------------------------------------------------------------------
ADINAN SOUTHIER SOARES

Responsável pelo Setor Compras

Jupiá,   12   de  Março   de   2019



Empenho Ordinário nr.: ................        Subempenho nr.: ................        Dcto Fiscal nr.: ............... Folha:  3/5

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE JUPIA                    

RUA PIAUÍ, 367

Nr.:  1/2019 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   103/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 1/2019

1/2019

Data do Processo: 28/01/2019

11.381.861/0001-83

89839-000 Jupiá - SC-

Fone:  341-0215 15/02/2019Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 1

Data da Adjudicação: 12/03/2019

Fax:  341-0215

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

1,000 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: 2hp de potência e isento de óleo,
com pintura Epóxi interna e externa.
* O compressor possui dreno do reservatório com fácil acesso e
baixo índice de manutenção, com acionamento por toque.
* 2 motores de 1hp com 2 pistão
* 2HP de Potência.
* Fluxo de ar (L/min):210 ;
*Nivel de ruído menor ou igual a 70 (dB)
* Tanque: 40l.
* Peso Líquido: 42kg.
* Dimensões (cm): 45 X 45 X 72.
* Pressão máxima: 120 PSI 10%.
* Tensão e frequência:
- Modelo: 220V 60HZ: Monofásico AC 220V 10% 60H 1%;
* Válvula de segurança Opera quando a pressão excede 0,90Mpa.
* Taxa operação/stand by: 70/30 (%) 30min de operação contínua em
> 5.5 bar.
* Consumo (watts): 1496.
*Acompanha filtro com regulador de ar e expurgo semi-automatico
* 12 meses de garantia.

QUALIDADE DA MARCA KAVO IGUAL OU SUPERIOR. (39586)

3.816,5554 3.816,562 Und SCHUSTER

1,000 FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT Clareador e
fotopolimerizador  à bateria (sem fio) APLICAÇÕES: Foto
polimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos; Sessões
de clareamento dental a base de peróxido de hidrogênio; Colagem de
brackets  e acessórios ortodônticos .
TECNOLOGIA: A Bateria (sem fio). Pode ser usado com ou sem fio;
Luz azul gerada por LED de alta potência ( 1.250 Mw/cm 2).
OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Tempos de aplicações disponíveis
5,10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 seg e no
final da operação; Tempo máximo de uso continuo: 300 segundos;
Led indicativo com bip sonoro do tempo decrescente; Bivolt
automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre
100V- 240V ~
(50/60Hz); Desligamento automático ao final do tempo solicitado;
Corpo da caneta constituído em ABS; Radiometro interno automático.
Mantém estabilizada a potência de luz; Peça  de mão anatômica para
melhor manuseio; Silencioso, pois não necessita de ventilação
forçada ;Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz; ponteira de
fotopolimerização confeccionada em fibra ótica orientada (sem fuga
de luz), autoclavável a 134° C e com giro de 360° C.
MODO DE USO: Rampa; (39587)

682,9204 682,923 Und SCHUSTER

---------------------------------------------------------------------------
ADINAN SOUTHIER SOARES

Responsável pelo Setor Compras

Jupiá,   12   de  Março   de   2019



Empenho Ordinário nr.: ................        Subempenho nr.: ................        Dcto Fiscal nr.: ............... Folha:  4/5

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE JUPIA                    

RUA PIAUÍ, 367

Nr.:  1/2019 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   103/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 1/2019

1/2019

Data do Processo: 28/01/2019

11.381.861/0001-83

89839-000 Jupiá - SC-

Fone:  341-0215 15/02/2019Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 1

Data da Adjudicação: 12/03/2019

Fax:  341-0215

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

1,000 AUTOCLAVE VITALE CLASS 21 LITROS - MARCA CRISTÓFOLI
OU SUPERIOR:
Autoclave para esterilização a vapor sob pressão.
Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de
qualidade, com sistema e rastreabilidade que cumpre a norma NBR
ISSO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro
uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto;
Design moderno; Digital; fácil manuseio; Bivolt automático- 127/220 v
que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95
até 254V;programa único de esterilização; Desaeração e
despressurização automática ;capacidade de 21 litros; Teclado de
controle na cor azul; Tampa e câmara em aço inox que facilita a
limpeza; 3 bandeja em alumínio anodizado; secagem eficiente; com
porta entreaberta; conta com 21 sistemas de segurança entre os
quais chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de
dados E Sistema eletrônico de controle de potência; Sistema de
ajuste de altitude para diversas regiões; 2 anos de garantia.
QUALIDADE DA MARCA SCHUSTER IGUAL OU SUPERIOR
(39588)

5.059,4106 5.059,414 Und SCHUSTER

1,000 SELADORA desenvolvida para selagem de embalagens
(papel/plástico ) próprias para esterilização em autoclaves a vapor.
Design moderno; Bivolt automático; sistema integrado de cortes em
ambas as direções; Acionamento por meio de alavanca com trava;
Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem;
Sistemas de avisos com LED´s indicativos e bips sonoros, no teclado
de membrana; Resistência  PTC blindada com controle automático
de temperatura; desligamento automático em caso de inatividade por
60 minutos; 2 anos de garantia; Voltagem Bivolt; Área de selagem:
30cm;Espessura selagem 12mm.
QUALIDADE DA MARCA CRISTÓFOLI IGUAL OU SUPERIOR
(39589)

738,9139 738,915 Und CRISTOFOLI

1,000 DESTILADOR DE ÁGUA: Equipamento desenvolvido para atender na
função da destilação de água para uso em autoclaves de
esterilização a vapor ou qualquer outra aplicação onde seja
necessária a utilização de água destilada. Capacidade 4 litros; fácil
manuseio; design moderno;
Baixo consumo de energia, proporciona economia de até 35% nos
gastos com água destilada; Tempo para destilar 150 ml de água: 19
minutos; Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos Não
necessita instalação hidráulica; 1 ano de garantia.
QUALIDADE DA MARCA CRISTÓFOLI IGUAL OU SUPERIOR
(39590)

999,8835 999,886 Und CRISTOFOLI

---------------------------------------------------------------------------
ADINAN SOUTHIER SOARES

Responsável pelo Setor Compras

Jupiá,   12   de  Março   de   2019



Empenho Ordinário nr.: ................        Subempenho nr.: ................        Dcto Fiscal nr.: ............... Folha:  5/5

CNPJ:

C.E.P.:

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE JUPIA                    

RUA PIAUÍ, 367

Nr.:  1/2019 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   103/2019

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Processo Administrativo: 1/2019

1/2019

Data do Processo: 28/01/2019

11.381.861/0001-83

89839-000 Jupiá - SC-

Fone:  341-0215 15/02/2019Data da Homologação:

Sequência da Adjudicação: 1

Data da Adjudicação: 12/03/2019

Fax:  341-0215

Processo Nr.: 

Item Quantidade Unid Especificação Marca Preço Unitário Preço Total

1,000  COMPRESSOR ODONTOLÓGICO S4: CAPACIDADE "1 consultório
sem Bomba de Vácuo (com 1 sugador).
 "2 consultório com Bomba de Vácuo (com 1 sugador cada)

TECNOLOGIA
 "Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.

RESERVATÓRIO:
 "Capacidade de 45 litros.
 "Com tratamento interno e externo antioxidante (pintura eletrostática

).
 "Possui abertura na parte inferior, para futuras inspeções.

MOTOR:
 "Com 1,2 Hp e dois cabeçotes

Novo modelo e design, com maior refrigeração e componentes
internos confeccionados em cerâmica. Possui reduzido atrito interno,
diminuindo consideravelmente o ruído e aumentando seu rendimento
e vida útil.
SILENCIOSO:
Novo motor, com maior tecnologia, possui reduzido nível de ruído:
54Db a um metro de distância.
DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA:
 "Pressostato com chave geral liga/desliga.
 "Válvula de segurança. Dispositivo de alivio de excesso de pressão.

Relé térmico (protetor de sobrecarga de tensão) Protege o motor
contra quedas ou picos de tensão desligando-o automaticamente em
casos de temperatura excessiva.

CARACTERÍSTICAS
 "Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do

reservatório o outro para a pressão de saída de ar.
 "Filtro de ar com drenagem automática (retém a umidade do ar no

interior do reservatório) e regulador de pressão de saída de ar.
 "Registro para drenagem da umidade condensada no reservatório de

fácil acesso.
 "Ventoinha de refrigeração no motor.
 "Filtro de aspiração (entrada de ar no reservatório).
 "Mangueira do motor metálica e flexível. Maior segurança na

estanqueidade do ar e de grande vida útil.
 "Válvula de alívio (solenóide) cuja função é a despressurização dos

cabeçotes, fazendo com que o compressor trabalhe com menos
esforço.
QUALIDADE DA MARCA SCHUSTER IGUAL OU SUPERIOR
(39591)

3.816,5554 3.816,567 Und SCHUSTER

(Valores expressos em Reais R$)

0,00

25.750,00

Total Geral:

Desconto:

Total Líquido:

25.750,00

---------------------------------------------------------------------------
ADINAN SOUTHIER SOARES

Responsável pelo Setor Compras

Jupiá,   12   de  Março   de   2019


